Circa il negotio e traslatione di Mons. Małachowski mi diedi Thonore 
di avvisare a V.E. quanto determinò la S. Congregatione di Propaganda; 
onde se Mons. W innicki adempirà quanto si è ricordato, io spero questo 
affare resterà aggiustato.

49.

Premislia, 23. IV . 1692.
Ep. Peremysliensis Summo Pontifici manifestat suam subiectionem et gra- 
titudinem, extollit auctoritatem, gaudet concessa iurisdictionis unificatione etc.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Particolari, voi. 29, fol. 856rv.
T h einer  A., Vetera monumenta Poloniae..., voi. III.

S.me ac Beat.m e Pater.
Post oscula Sanctitatis Tuae pedum, quibus interim in pagina hu

millima advolvor, antequam  coram, quod in animo et votis habeo, ad 
eosdem cadam.

Triumphalia Christi resurgentis festa Sanctitati Tuae demissiorem  
in modum gratulor; servent coelites Sanctitatem  V. orbi Catholico in 
annos plurimos incolumem; servent florentem diu Ecclesiam  Christi, cui 
sub felicissimis Sanctitatis V. auspiciis et innocenti sidere, cum numerosis
simo et praenobili grege meo, in facie orbis Poloni, M aiestatum, Procerum, 
Apostolici N untii et Episcoporum, anno superiore magno animae meae 
solatio Te, Beatissim e Pater, Pastorem meum Oecumenicum et Univer
salem sequens aggregatus sum. Insonuit Sanctitatis V. nomen in scisso 
olim populo, in coeloque partibus fusis per oppida et vicos, sublatumque 
est iubilaei proximi tempore, quod etiam  ex paterna Sanctitatis Tuae 
gratia obedientissimus filius accepi et debite promulgavi. Nec pensi ha
beo sarcamos, et odia sćhism aticae adhuc vicinitatis, qui Deum solum  
et meam meorumque salutem  aeternam omnibus praehabeo temporalibus. 
Pro adunatione scissae in meo Episcopatu iurisdictionis immortales Bea
titudini V. ago gratias. Cedat hoc in maius ovium mearum solatium, et 
ante omnia Dei gloriam. Interim  ad omnia adversa perferenda et in Christo

vincenda Sanctitatis V. imploro benedictionem , cui caput meum ad us
que pedes beatissim os submitto.

Praemisliae, ad Cathedram meam S. Ioannis Baptistae, die 23 Aprilis 
1692.

Sanctitatis Vestrae indignissimus et subiectissim us Exorator 
Innocentius, Episcopus Praemisliensis ritus graeci unitus (mp).

50.
Premislia, 23. IV. 1692.

Episcopus Peremysliensis In. Wynnyckyj gratulatur Cardinalibus de Prop. 
Fide occasione Paschatis; gaudet fide catholica professa et eparchia reunita, 
odia et hostes non timet, Roma protectus.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Particolari, voi. 29, fol. 857-858.
T h einer  A., Vetera monumenta Poloniae..., voi. III.

Em inentissim i Principes, Domini, D .ni mei et Patroni Colendissimi.
Operae pretium iudicavi in circum stantia triumphantis Christi et 

Paschalium  gaudiorum coram Em inentiis Vestris, ac S. Congregatione 
comparere, cui vel maxime Christi gloria et triumphus cordi est. Haec 
ego triumphalia Em inentiis Vestris tota animi latitudine gratulor, vel eo 
etiam  nomine, quo ipsem et anno im m ediate lapso Varsaviae cum mille
nis ovibus meis a Christo Pastorum Principe, et Innocentio P.O.M. eiusdem  
Vicario ducar in triumpho. Ubi in facie Regis et Regni, coram Nuntio 
Apostolico et E.pis, quam in corde pridem habui fidem Catholicam et 
obedientiam Sanctissimo Innocentio X II publice professus sum et iuravi. 
Cedat hoc mihi gregique meo ad aeternam salutem , Sanctae Romanae 
Ecclesiae, cuius fidelis et obedientissimus sum filius, ad solatium, vicinis 
Schism aticis ad exemplum, ut in Domino confido. Confundentur certe, 
qui voluerunt mala mihi, et apud Sacram Eminentiarum VV. Congrega
tionem  non verebantur detrahere animae meae. Deum solum et unicum, 
Purpurati Patres, prae oculis tunc habui habeoque animam meam et 
extra omnem cogitationem  nedum curam. Accepi novam  Sanet.m i gratiam, 
hoc est adunatam, quae fuit cum Reverendo Malachovio, in meo Episco
patu (f. 858) iurisdictionem . Utar illa ad maiorem Dei gloriam et Eccle
siae Sanctae increm entum. Conditiones porro ab Em inentissim o Cardinali 
Barberino mihi transmissas tanquam eas, quae minime graves et omnino 
iustae censentur, sincere amplector et adm itto. In reliquis Em inentis- 
simus Cardinalis Barberini, Regni et meus Protector, Sacram Em inentia
rum Vestrarum Congregationem informabit. Hoc dum Em inentiis Vestris,

Deo et conscientia teste, declaro et spondeo, earundem gratiae et favoribus 
cum sacrae purpurae osculo me demissiorem in modum commendo.

Dabantur Praemisliae, ad Cathedram S. Ioannis Baptistae, die 23 
Aprilis 1692.

Em inentiarum  Vestrarum humillimus et devotissim us Exorator 
Innocentius Winnicki, Episcopus Praemisliensi ritus graeci unitus (mp).

51.
Premislia, 23. IV. 1692.

Episcopus Peremysliensis In. Wynnyckyj gratias agit Cardinali Barberini 
pro beneficiis acceptis et acceptat conditiones sibi propositas.

B ibl. A post. Vat ., Barb, lat., voi. 6646, fol. 49-50r.

Em inentissim e Princeps, 111.me, R.me Domine et Patrone Colendissime.
Perennis Deo Ter Optimo M°, qui non tam  holocaustis quam since

ritate et unione cordium delectatur, quod tandem  respexerit super hu
m ilitatem  servi sui, sit gloria. Celsissimo Em inentiae Vestrae nomini quod 
sinistras meas delationes authoritate sua apud Sacram Congregationem  
discutere, et iustiori me respectui, quam minus benevoli voluerint insinuare, 
dignatus sit, meum gratissimum pectus aeviternum  erit monimentum. 
D evinctissim um  me certe sentio Em inentiae Vestrae debereque expansis 
ad sidera palm is, siquidem alia facultas non suppetit, (fol. 49v) quatenus 
D ivina providentia quae non Regni tantum , sed mihi etiam  singulari
ter optim um  in Em inentia Vestra providit Protectorem , in emolumen
tum  pariter Ecclesiae et meae afflictionis solatium  felicem et incolumem  
quam diutissim e conservet.

Conditiones a Sacra Congregatione propositas tam quam suaves et 
omnino iustas debita cum veneratione accepto. Omniaque SS.mi et Por- 
puratae Congregationis m andata filius utique obedientiae promptus exe- 
quor, paratusque. Jubeat quod vult et factum  vi (fol. 50r)debit quid iu- 
bet. Paratum siquidem cor meum, ad omnia e m ente Sanctissim i et Sacrae 
Congregationis paratum cor meum. Interim Sacram Em inentiae Vestrae 
Purpuram hum illim e exosculor.

Dabantur Praemysliae, ad Cathedram S. Ioannis Baptistae, die 23 
Aprilis 1692.

Em inentiae V.rae devotissim us Exorator
Innocentius W innicki, Ep.pus Prem. Ritus Graeci unitus.

52.
Janiw, 17. V. 1692.

Episcopus Smolenscensis E. Kotowicz cum Commissione convocat Partes 
in causa Pohostensi contra Episcopum Pinscensem M. Bilozor et terminum 
comparitionis assignat.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 514, fol. 271-272.

Eustachius Kotowicz,17 Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus 
Sm olen., Vibnensis Scholasticus, Praepositus Trocensis Rit. Latini, Joannes 
Malachovski Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Praemisliensis, 
Rit. Graeci Uniti, Nicolaus Riccioli a Catania, Abbas Horodisc. O.S. Be
nedicti, Antonius Pius Fioravanti Canonicus Smolensc., Parochus Jano- 
viensis, R. Latini, Simeon Ciprianowicz, Proto-Consul. Superior Zyrovicens., 
Procopius Mor, Superior Bialensis Monasteriorum Rit. Graeci, O.S. Ba- 
silij Magni, ab Illustrissimo ac Reverendissimo Domino Domino Andrea 
Sancta Crucio, Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopo Seleutiensi, 
ad Serenissimum et Potentissim um  Joannem 3tium, Poloniae Regem  
totum que Regnum ac M.D. Lituaniae cum facultatibus Legato ac Nuntio  
Apostolico, delegati et deputati Comissarij.

Admodum R.ndis Venerabilibus ac Honorandis viris Praelatis, Prae
positis, Parochis, Comendarijs, Vicarijs, Altaristis, Psalteristis, Mansio- 
narijs, item  R R .PP. Rectoribus, Prioribus, Guardianis, Superioribus Re
ligionum  omnium caeterisque Presbiteris latinis tam  saecularibus quam, 
regularibus, quibusvis Clericis ac etiam Venerabilibus Parochis, Presbi
teris et Clericis Rit. Graeci Uniti, nec non scholarum Rectoribus, Bacca- 
laureis, Organarijs, Cantoribus, Sacristianis, Campanarijs alijsque legi
tim is executoribus ac ecclesiarum Ministris tam  Ecclesiae Latinae quam  
Graecae Rit. Uniti, per et intra Dioecesim Vilnensis, Luceoriensis Bresten- 
sis et Pinscensis ac Turoviensis Episcopatus tam Latini quam Rit. Graeci 
U niti existentibus et constitutis, tenore praesentium requirendis salutem  
in  Dom ino et nostris huiusmodi imo Verius Apostolicis firmiter obedire 
mandatis.

Noveritis quia nos Pius Fioravanti, Canonicus Smolens., Parochus 
Ianovensis la t., Simeon Ciprianowicz, Proto-Consul et Superior Zyro- 
vicen ., Procopius Mor, Superior Bialen. monasteriorum Rit. Graeci O.S. 
Basili] Magni, Comissarij Apostolici ex speciali mandato 111.mi ac R a d is 
simi Domini Andreae S. Crucij Legati ac Nuntij Apostolici, autoritate

17 Eustachius Stanislaus Casimirus Kotowicz, nat. 15.11.1637, д от . 17.5.1688, 
in qua Sede usque ad an. 1706 permansit et etiam obiit.

nobis hac in parte et nostrum cuilibet insolidum delegata vigore instru
m enti com missionis, in Causa et actione inter Ill.mum ac R.ndissimum  
Dom inum  Michaélem Martianum Bialozor, Episcopum Pinscensem et 
Turoviensem ,18 Archimandritam Vilnensem, Lauricensem Rit. Graeci Uniti 
citatum  et Venerabilem Gregorium sive Gregorium Szemetilowicz, D ia
conum Pohostensem , ingenuorum Pauli, Martini et Petri filiorum pudicae 
Mariannae filiae venerabilis ohm Michaélis Szemetilowicz, Praesbiteri et 
Parochi Pohostensis fratrum et respective sororis inter se germanorum  
Szem etilowicze dictorum atque honestae Catharinae, praedicti Venerabi
lis ohm Michaélis Szem etilowicz Parochi Pohostensis consortis, legitimae 
supra scriptorum vero filiorum matris actorum, contra supra memora
tum  Ill.m um , R.ndum Michaélem Martianum Bialozor, Episcopum Pinscen. 
Rit. Graeci U niti, Causam introductam  fuisse et esse in Tribunali et iu- 
dicio S. N untiaturae agitata (?) ad inquirendum iuxta contenta eodem  
modo decreto specificata, in causa et actione ratione, quasi praedictum  
IlLmum et R.ndissim um  Dom inum  Episcopum Pinscen. Michaélem Mar
tianum  Bialozor, R it. Graec. Uniti supra nom inatum , citatum  expolia- 
tionis et accepti aurum, argentum, pecunias, frum enta tam triturata quam  
in  sexagenis existentia, boves, oves equos, libros ac lura supra fundos 
hereditarios proprios actorum et fundos eosdem in se nominatos alijs 
non spectantibus traditos et distributos. E x  ecclesia Pohostensi et Ima
gine B.V.M. Coronam aurgenteam et tabellas accepisse argenteas ac omnem  
supellectilem  dom esticam  in genere et specie supra nominat. Szem etilo
w icze, actorum ac relictae supra specificatae viduae spectantem  per 
Ill.m um  et R.ndissim um  Dom inum  Episcopum  Pinscen. supra nominatum, 
citatum , perceptionis et ablationis nec non dictorum actorum ante expo- 
liationem  rerum suarum omnium seu ipsorum et penes se hucusque re
tentionem  et ablationem  ad bona sua residentiae episcopalis evectarum, 
incarcerationem et postea in ijsdem carceribus dictos actores retentionem, 
quousque sibi de fuga consuluissent. Quae omnia punctatim  per libellum  
fam osum  ac articulatum  in tribunali S. Nuntiaturae in termino peremptorio 
anni proximi praeteriti 1691, die vero 11-ma mensis Decembris, porrecta 
sunt et connotata ac producta et admissa ac nobis commissari]s per de
cretum dictae S. N untiaturae per remissionales transmissa et in eodem  
decreto contenta ut iuxta  illa puncta porrecta a parte actorea iudiciali- 
ter com missio absolvatur ac testes exsam inentur ac interogentur per 
omnes facti circum stantias.

18 Martianus Michael Bilozor, Ep. Pinscensis ab an. 1666, et Archimandrita va
riarum archimandriarum et praesertim Vilnensis, dein Archiepiscopus Polocensis (1697). 
Vitam sat tumultuosam habuit litibus repletam cum Metropolitis et Ordine Basiliano.

Ad inquirendum igitur, die 2da mensis Junij anni currentis 1692, 
ad locum loci descendemus Pohostam , in districtu Pinscensi existentem , 
et commissionem absolvemus in hac causa ibique iurisdictionem nostram  
fundabimus et in ordine ad probanda contenta iuxta puncta porrecta 
et in decreto specificata juridice testes inductos exam inabimus et admis- 
sibiles, si pars citata porrigere nobis voluerit libellum famosum arti
culatum  testesque inducere adm ittem us ac dicta illorum fideliter conno- 
tabim us praestito corporali iuramento in praesentia partium de veritate 
dicenda terminumque partibus post peractam commissionem peremptorium  
assignabimus et rotulum commissionis, sigillis nostris obsignatum mani
busque subscriptum, ad iudicium et tribunal S. Nuntiaturae inclusum  
rem ittem us, testes vero citati, qui a perhibenda fidelis testimonij veri
tate sese taliter qualiter subtrahere voluerint, Censuris ecclesiasticis 
com pellemus et adigemus et pro absolutione ad Ill.m am  et R.endissimam  
N untiaturam  remittemus, dictis etiam assignando peremptorium ter
minum; quapropter vobis, supra scriptis executoribus, in virtute S. Obe- 
dientiae et sub excom unicationis poena mandamus et serio praecipimus, 
quatenus visis hisce praesentibus literis nostris innotescentialibus et requi
sitos testes vobis in seorsiva charta V. schedula porrectos citetis et aucto
ritate nostra moneatis, quos etiam  nostra canonica citatione citamus 
et m onitione trina monemus, ut coram nobis iuditioque nostro commis
sariali Pohoste, ad perhibendum hac in causa fidele veritatis testim onium  
actoribus, testes inducendos compareant ac etiam partibus copias harum 
nostrarum innotescentialium  ad manus tradatis, inr esidentia dictorum  
relinquatis et etiam easdem partes de futuro termino invitetis et ad Valvas 
ecclesiarum quorumvis tam  Latini quam Graeci Ritus Uniti affigatis 
aut affigere et tradere curetis, assignando omnibus terminum permpto- 
rium, ad quod si testes comparere neglexerint, tunc prout contumaces 
poena excom unicationis fulminandos et publicandos se sciant idque auto- 
ritate S. Nuntiaturae Ill.m i et R.ndmi Domini, Domini Andreae S. Crucij, 
Legati Apostolici, supra memorati, nobis concessa et ex nobis cuilibet 
in solidum; in quorum fidem praesentes manibus nostris subscripsimus 
ac sigillis nostris communiri fecimus.